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Parafia św. Klemensa I, papieża i męczennika w Ustroniu            nr 1 (1427) Styczeń 2022 

W DZISIEJSZYM NUMERZE: Kolejny numer dostępny  

będzie od niedzieli: 

30 stycznia 

Niech Cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan rozpromieni 

oblicze swe nad tobą, niech Cię ku obdarzy swą łaską. Niech 

zwróci ku Tobie oblicze swoje i niech Cię obdarzy pokojem! 

Lb 6,24-26 

Niech Pan Błogosławi nam  

w Nowym Roku Pańskim 2022.  

Czas kolejnych miesięcy niech upływa 

nam na budowaniu naszej wspólnoty 

parafialnej pod osłoną łaski, pokoju  

i miłości pochodzącej od samego Boga. 

Zawierzajmy nasze życie i rodziny 

Opatrzności Bożej prosząc o potrzebne 

łaski i opieki Matki Bożej Rodzicielki 

Jezusa Chrystusa! 
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 Ks. Michał Wójcik 

U początku Nowego Roku 2022 rozpoczynamy rozważania nad drugą 

tablicą daną Mojżeszowi przez Boga. 3 słowa odnoszące się bezpośrednio do Pana 

Boga zostały zapisane na pierwszym kamieniu. Kolejne 7 słów wypowiedzianych 

przez naszego Ojca jest skierowane wobec człowieka. Warto tu zauważyć, że 

u Żydów przykazanie czwarte należy do pierwszej grupy przykazań i zamyka 

obowiązki wobec Boga. To znaczy, że cześć wobec rodziców wiąże się 

z czczeniem Boga a zaniedbanie rodziców stanowi wykroczenie wobec Boga. 

Pierwszym słowem na drugiej tablicy a zarazem czwartym jest: „Czcij 

twego ojca i twoją matkę, abyś długo żył na ziemi, którą Pan, Bóg twój, ci daje”  

(Wj 20,12). W wersji katechizmowej skrócone do: „Czcij ojca swego i matkę 

swoja”. Słowo jakie Bóg do nas kieruje w tym przykazaniu, to tylko albo i aż tyle: 

rodzina.  

Rodzina jest szczególnym darem Bożym, w niej kształtuje i rozwija się 

poczęte życie. W rodzinie formuje i doskonali się miłość do Boga i miłość do 

naszych bliźnich. Czwarte przykazanie stoi więc na straży miłości rodzinnej. 

Przypomina o obowiązku czczenia rodziców i miłowania ich przez dzieci, ale 

mówi też o obowiązku kochania dzieci przez rodziców. 

Czwarte przykazanie przypomina nam o miłości rodzinnej, która ma być 

pielęgnowana i rozwijana. Święta Rodzina, szczególnie w okresie Bożego 

Narodzenia stanowi doskonały przykład miłości i prawdziwej wspólnoty. Kochani i szanowani w rodzinie powinni być 

rodzice i dzieci. Kochany ma być współmałżonek i współmałżonka, a także wszyscy krewni. Przez rodziców Bóg obsypuje 

nas wyjątkowymi darami: przez nich dał nam życie i przygotował nas do samodzielnego życia. Dlatego przykazanie Boże 

mówi: „Czcij ojca swego i matkę swoją”. „«Czcić» oznacza dostrzegać, że rodzice mają dla nas i dla naszego życia 

fundamentalne znaczenie. To znaczenie wynika zasadniczo z faktu, że dali nam życie jako współpracownicy Boga”.  

(A. Pronzato) 

Czwarte przykazanie Boże przypomina nie tylko o zobowiązaniach dzieci wobec rodziców, ale również  

o obowiązkach tych ostatnich wobec swego potomstwa. Rodzice mają nie tylko dać życie dziecku, lecz również je 

wychować. Tego wymaga prawdziwa miłość. Kiedyś spytano Napoleona, kiedy zaczyna się edukacja dziecka. 

Odpowiedział: „Dwadzieścia lat przed narodzeniem dziecka - w edukacji matki”. W wychowaniu więc rodzice mają 

zwrócić szczególną uwagę na formowanie wiary, miłości i życia religijnego swoich dzieci. Stwórca pragnie włączyć 

rodziców w swoje dzieło powoływania do istnienia człowieka. To On bowiem stwarza nieśmiertelną duszę każdego dziecka, 

któremu rodzice dają ciało. Działanie rodziców w dziedzinie prokreacji i wychowania jest odbiciem stwórczego dzieła Ojca. 

(KKK 2205) 

 Czwarte słowo skierowane do nas przez Boga jest jedynym, które dotyczy relacji między ludźmi, jest przykazaniem 

społecznym, reguluje relacje społeczne, zarówno na poziomie rodziny jak i wspólnoty a szczególnie w przypadku relacji 

dzieci – rodzice. Czwarte przykazanie jest sformułowane bezwarunkowo, tzn., że należy czcić, szanować, troszczyć się 

o rodziców bez względu na to jak wypełniali oni swoje obowiązki rodzicielskie (podobnie jak przykazanie: „będziesz 

miłował bliźniego swego jak siebie samego”, oznacza miłość nawet wtedy, gdy ktoś na to nie zasługuje). 

Dzieci młode są zobowiązane w świetle tego przykazania do czci, posłuszeństwa i respektu wobec rodziców. 

Posłuszeństwo rodzicom jest tu postrzegane jako posłuszeństwo samemu Bogu. Dzieci dorosłe mają pamiętać, że to rodzice 

dali życie i również zobowiązani są ciągle do oddawania im czci, a więc nie tylko szacunku, ale również i pamięci 

modlitewnej! Tutaj trzeba by sobie postawić pytanie czy modlimy się za naszych rodziców, zarówno żywych jak i tych, 

którzy odeszli. Czy ofiarowujemy za nich Msze święte, Komunię? Taki obowiązek wynika z czwartego przykazania! 

Czwarte przykazanie otwiera drugą tablicę Dekalogu, która dotyczy kształtowania relacji międzyludzkich. Pierwsze 

wskazania dotyczą relacji rodzinnych. Zadajmy sobie na koniec pytanie: Jaką rolę pełnię w życiu mojego dziecka? Jak 

okazać cześć, miłość, szacunek wobec moich rodziców? 
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 Piotr Kamiński 

 Drodzy czytelnicy! Nadchodzi nowy rok, a więc czas zmian, nowych nadziei, postanowień. Z tej okazji, aby przełamać 

pewną tendencję ostatnich miesięcy, postacią opisywaną dziś będzie kobieta – błogosławiona Bolesława Lament. 

 Bolesława urodziła się w wielodzietnej rodzinie rzemieślniczej 3 lipca 1862 roku  

w Łowiczu. Jej ojciec był rzemieślnikiem, zajmował się szewstwem, matka zaś 

opiekowała się domem i dziećmi. Wychowywana w pełnej miłości, religijnej atmosferze 

Bolesława już jako dziecko umiłowała Boga, z którym nawiązała dobry kontakt poprzez 

modlitwę. W 1880 roku ukończyła ze złotym medalem rosyjskie gimnazjum w Łowiczu. 

Nauka w nim była dla niej bardzo cennym doświadczeniem, gdyż zetknęła się tam  

z problemami religijnymi, społecznymi i narodowymi epoki, w której przyszło jej żyć. 

Następnie przez dwa kolejne lata w Warszawie uczyła się zawodu krawcowej. Po 

ukończeniu kursów otwarła zakład krawiecki w rodzinnym Łowiczu. Pracując w nim, 

cechowała się przedsiębiorczością i dobrą organizacją pracy. 

 Mając 22 lata, Bolesława postanowiła zamknąć jednak zakład i wraz z siostrą 

Stanisławą dołączyć do zgromadzenia sióstr Rodziny Maryi w Warszawie. Tam, będąc 

postulantką, wyróżniała się obowiązkowością, skupieniem oraz darem modlitwy. Kiedy 

złożyła pierwsze śluby zakonne, Bolesława zajęła się nauką dziewcząt w internatach  

i szkołach podstawowych, uczyła między innymi krawiectwa. Nie była jednak pewna 

powołania, dlatego w 1893 opuściła zgromadzenie. Kiedy rok później zmarł jej ojciec, to 

na barki Bolesławy spadł ciężar utrzymania matki i młodszego rodzeństwa. Wtedy cała rodzina przeniosła się do Warszawy,  

a Bolesława, mając ogromną wrażliwość na biedę, rozwijała charytatywną działalność, prowadząc dom noclegowy na Pradze.  

 Za namową swojego kierownika duchowego, ojca Honorata Koźmińskiego, Bolesława została przełożoną tercjarzy – III 

zakonu świeckiego św. Franciszka przy jednej z warszawskich parafii. Bardzo dotykał błogosławioną Bolesławę temat podziału 

chrześcijan, to pozwoliło jej odkryć powołanie do podjęcia działań w tej sprawie. W 1903 roku Bolesława wyjechała wraz  

z dwiema ochotniczkami do Mohylewa, aby zająć się katolickim wychowaniem młodzieży. Dwa lata 

później, kobiety rozpoczęły nowicjat, a z pomocą ojca Józefa Wiercińskiego, jezuity, Bolesława 

napisała konstytucję nowego zgromadzenia zakonnego: sióstr Misjonarek Świętej Rodziny. Ich 

głównym zadaniem było wspieranie zjednoczenia chrześcijan na Wschodzie z Kościołem Katolickim 

i umocnienie wiary, głównie wśród ludności wiejskiej. W 1906 roku siostry złożyły pierwsze profesje 

zakonne, a rok później przeniosły się do Petersburga, pomagając w wychowaniu dzieci i młodzieży. 

Śluby wieczyste siostry złożyły w 1913 roku. Siostra Bolesława założyła wtedy również internat dla 

dziewcząt w Wyborgu, w Finlandii. Święta Rodzina patronowała młodym zakonnicom i służyła im 

jako wzór ubóstwa, pracowitości i delikatności. 

 Kiedy w 1917 roku wybuchła w Rosji rewolucja październikowa, siostry nie mogły legalnie 

prowadzić zgromadzenia. Więziono je za naukę religii, jedna z nich została zesłana na Syberię. 

Siostra Bolesława jednak dzielnie znosiła trud prześladowań, razem z innymi zakonnicami w 1921 

roku wróciły do Polski. Już w 1922 roku w Chełmnie na Pomorzu siostry rozwinęły działalność pomocową młodym repatriantkom 

z Rosji, wtedy też pierwszy raz przywdziały habity. Siostra Bolesława, będąca matką przełożoną zakonu, założyła także nowicjat 

w Piątnicy w 1925 roku, a w 1926 przeniosła dom generalny do Ratowa w diecezji płockiej. W 1936 roku siostra Bolesława 

zrzekła się prowadzenia zakonu, następnie, decyzją nowej przełożonej, została przeniesiona do Białegostoku, gdzie założyła 

przedszkole i gimnazjum, prowadząc także kursy szycia. Z jej inicjatywy zgromadzenie zaczęło się tam prężnie rozwijać, niosąc 

pomoc także więźniom, bezrobotnym i bezdomnym. W czasach okupacji hitlerowskiej Bolesława zorganizowała tajną szkołę dla 

dzieci uczącą zakazanych przedmiotów. W 1941 roku siostra doznała paraliżu, który cierpliwie i miłosiernie znosiła, poświęcając 

się Bogu w modlitwie. Siostra Bolesława Lament zmarła 29 stycznia 1946 w Białymstoku w opinii świętości. Beatyfikowana 

została przez papieża św. Jana Pawła II w Białymstoku, w 1991 roku.  

 Błogosławiona siostra Bolesława jest dla nas dobrym przykładem, że nie warto się poddawać pomimo trudności, w każdym 

czasie należy ufać Bogu i dać się mu prowadzić, bo z nim jesteśmy w stanie zajść naprawdę daleko. W ikonografii siostrę 

Bolesławę przedstawia się w habicie zgromadzenia, z otwartą księgą w ręce. 

● ● ● 

CIEKAWOSTKI  

O BŁ. BOLESŁAWIE: 

 Błogosławiona Bolesława jest 

jedyną na świecie osobą wyniesioną 

na ołtarze o takim imieniu. 

 Siostra Bolesława zwykła 

mawiać: „Żebyśmy wszyscy miłowali 

się i stanowili jedno”. 

 Od małego siostra Bolesława 
wykazywała zdolności przywódcze, 
jako najstarsza z rodzeństwa 
pomagała matce wychowywać 
rodzeństwo. 

● ● ● 
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 Kl. Adam Bajorek 

 W zeszłym miesiącu poznaliśmy część szat liturgicznych, używanych przez kapłana podczas celebrowania Eucharystii. 

Rozpoczęliśmy od humerału, następnie naszymi rozważaniami dotknęliśmy alby oraz paska. Dzisiaj będziemy chcieli zapoznać 

się bliżej ze stułą oraz ornatem. 

 Stuła ma swój początek od rzymskiej stoli, czyli ozdobnej szarfy, używanej zarówno przez kobiety, jak i przez mężczyzn. 

Noszoną ją tak samo, jak dzisiaj kapłani ją noszą, a używają jej nie tylko podczas odprawiania Mszy 

Świętej, ale również podczas głoszenia kazań, udzielania Komunii świętej oraz podczas sprawowania 

różnych nabożeństw. Wspomniane przykłady używania stuły, już ukazują nam jej znaczenie, 

ponieważ stuła przysługuje tylko wyświęconym szafarzom, czyli diakonom, prezbiterom i biskupom, 

a oznacza ona władzę otrzymaną podczas święceń. Ciekawostką jest to, że stuła jest noszona w różny 

sposób przez diakona, a inny przez prezbitera. Diakon nosi ją zawieszoną na lewym ramieniu, spiętą 

na prawnym biodrze. W taki sposób diakon może nosić stułę, ponieważ tylko częściowo uczestniczy 

we władzy kapłańskiej Chrystusa. Nie może jeszcze odprawiać Mszy, ani rozgrzeszać. Dlatego 

kapłan nosi stułę zawieszoną przez szyję, co ukazuje, że w większym stopniu uczestniczy  

w kapłaństwie Jezusa.  

 Szatą wierzchnią, którą nakłada kapłan podczas Mszy Świętej to ornat. Tak jak wszystkie szaty 

liturgiczne, również ornat bierze swój początek z cywilnego stroju, 

używanego w starożytnym Rzymie. Penula była swego rodzaju 

płaszczem, początkowo używanego przed biedotę. Z biegiem lat, zaczęto używać w liturgii 

ornatów bardziej przyozdobionych. Również krój ornatów ulegał zmianom. Jeszcze są używane 

tak zwane ornaty rzymskie, czyli ornaty przedsoborowe, które mają kształt dwóch płacht, 

okrywający plecy i tors kapłana. Dzisiaj ornaty okrywają również ręce, są dłuższe i często są mniej 

przyozdobione od starszych ornatów, ale nie jest to reguła. Ornat przykrywa wszystkie inne szaty, 

stąd jest symbolem miłości, która przykrywa wiele grzechów. Równocześnie symbolizuje słodkie i 

lekkie jarzmo Chrystusa, którą każdy chrześcijanin ma dźwigać.  

 Zarówno stuła jak i ornat są ubierane w danym kolorze liturgicznym dnia. Reguły dotyczące 

kolorów liturgicznych są precyzyjnie opisane w przepisach liturgicznych i mają ogromne 

znaczenie, ponieważ kolor jest znakiem, który odnosi nas do danej rzeczywistości. Kolorów 

właściwych liturgii jest sześć. Biały kolor symbolizuje radość i świętowanie. Jest używany podczas 

uroczystości, świąt i wspomnień, które nie dotyczą męczennika, a także w osiem dni następujących 

po Bożym Narodzeniu i Wielkanocy, czyli oktawy i innych świąt (tak jak święto Katedry św. Piotra itp.). Zielony kolor oznacza 

młodość i nadzieję, jest również kolorem radosnym. Używa się go podczas okresu zwykłego, we wszystkie niedziele zwykłe oraz 

dni powszednie. Czerwony kolor szat liturgicznych ma dwa znaczenia. Z jednej strony oznacza Ducha Świętego, a z drugiej 

męczeństwo. Dary Ducha Świętego udzielone człowiekowi, mogą tak wzmocnić miłość do Boga i bliźniego, że człowiek jest  

w stanie oddać za nich życie, dlatego te dwa znaczenie nie wykluczają się wzajemnie, ale dopełniają. Czerwieni używa się 

podczas uroczystości Zesłania Ducha Świętego, a także podczas wspomnień męczenników.  

Kolor fioletowy jest symbolem pokuty, zadumy i nawrócenia. Używamy go w Adwencie i Wielkim Poście, a także we 

wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych. Warto pamiętać, że w charakter Adwentu wpisuje się również pokuta i nawrócenie, 

o którym przypomniał nam artykuł o tym okresie liturgicznym w ostatnim numerze gazetki. W dwie niedziele (III Adwentu oraz 

IV Wielkiego Postu) można użyć kolor różowy, który symbolizuje bliską radość z powodu nadchodzących świąt. Sam kolor 

nawiązuje do koloru jutrzenki, zapowiadająca wschód słońca.  

Czerń jest kolorem, który można użyć na pogrzebie. Tak jak w społeczności świeckiej, czerń jest kolorem żałoby  

i smutku. Współcześnie czerń jest coraz rzadziej używana na mszach pogrzebowych, na których też można używać koloru 

fioletowego. 

I tak zakończyliśmy opis szat liturgicznych i związanych z nimi kolorów. Niezwykle ciekawą rzeczą jest to, że każda 

szata coś oznacza i posiada głęboką symbolikę, a lekcja, która z tego płynie jest taka, aby nie lekceważyć tych szat i danego 

koloru dnia, ponieważ Bóg przemawia do nas, również poprzez znaki zmysłowe. A to wszystko po to, aby nam ułatwić 

uczestnictwo w liturgii. 
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 Michał Łuniew 

 Ojciec Święty rozpoczął drogę synodalną, która ma za zadanie zebranie informacji od każdej osoby, która chciałaby włączyć 

się w proces, który ma pomóc Kościołowi być jeszcze bardziej wiernym naszemu Panu Jezusowi Chrystusowi. Aby wizja Kościoła 

była najbliższa temu czego pragnie od nas Bóg.  

 Obecnie droga synodalna trwa w parafiach. Dlatego na początku stycznia zostanie zorganizowane pierwsze spotkanie  

w naszej parafii. Zaproszeni są wszyscy, którzy chcą podzielić się tym co noszą w sercu, a co dotyczy funkcjonowania wspólnoty 

naszej parafii ale także Kościoła diecezjalnego i wyżej. Każda wypowiedź jest ważna i musi wynikać z wiary, być rozeznana na 

modlitwie, oparta na medytacji nad Słowem Bożym. Świeccy otrzymali możliwość głosu i konieczne trzeba z tego skorzystać dla 

dobra Kościoła i tych którzy dzięki działalności misyjnej Kościoła uwierzą w Chrystusa. Poniżej zamieszczam zagadnienia 

synodalne, które mają pomóc w refleksji synodalnej i później podzieleniu się tym na spotkaniu. Do zobaczenia w styczniu! 

1. Towarzysze podróży. Jakie jest Twoje doświadczenie wspólnotowego odkrywania Boga, bliźniego i siebie w Kościele? 

Podkreśl wartość tego, co jest dobre, godne rozwinięcia i pogłębienia, wskaż również obszar wymagający poprawy, a może 

dostrzegasz wyraźny brak i masz pomysł jak temu zaradzić?  

2. Słuchanie. Czy we wspólnocie wiary mam sprzyjające środki, by „usłyszeć” głos Boga? Czy słyszę głos bliźniego? Czy słyszę, 

co inni mówią w Kościele i o Kościele? Czy nie odrzucam z zasady poglądów innych niż swoje?  

3. Zabieranie głosu. Czy jestem przygotowany, by zabrać głos we wspólnocie Kocioła? Czy jestem gotów w sposób odważny, 

szczery i odpowiedzialny wypowiedzieć się na ważne dla mnie zagadnienia? Jeśli nie – na jakie przeszkody napotykam? Czego się 

obawiam? Dlaczego milczę? Gdzie dostrzegam winę braku szczerości i odwagi w wypowiedziach wiernych, dlaczego modne jest 

„szemranie”, a brak konstruktywnej rozmowy?  

4. Celebrowanie. Jakie jest moje doświadczenie wspólnotowych celebracji – zwłaszcza przeżywanej Eucharystii i nabożeństw? Co 

dla mnie jest najistotniejsze? Co mogę podkreślić jako wyjątkowe i ważne? Jakie mankamenty dostrzegam? Co przeszkadza  

w pełnym wejściu w doświadczenie wiary? Czy liturgia, celebrans i jej oprawa przybliżają mnie do Sacrum? Jak wspólnotowe 

doświadczenie wiary umacnia mnie w codzienności, wskazuje kierunek działania, motywuje do świętości i inspiruje do 

zaangażowania w budowanie cywilizacji opartej na Ewangelii? Czy widzę obszar osobistego zaangażowania w celebrację? 

5. Współodpowiedzialni. W Kościele każdy ma swoje miejsce i zadanie – różnorodność talentów, umiejętności i pasji winno 

służyć bliźnim w drodze wiary i poprawie jakości życia w codzienności. Jak moje doświadczenie życie weryfikuje tę prawdę? Jakie 

przeszkody i zaniedbania dostrzegam? Jak Kościół może współpracować z zaangażowanymi w dobro wspólne – społecznikami, 

politykami, naukowcami, pedagogami, zatroskanymi o ochronę praw człowieka czy ekologię? 

6. Dialog w Kościele i społeczeństwie. Gdybyś miał dzisiaj wyobrazić sobie Kościół jako budowlę – byłby bardziej niedostępną 

twierdzą, czy domem z pięknym ogrodem, do którego każdy ma wstęp, zaproszenie do rozmowy i poszukiwania prawdy? Jakie jest 

twoje doświadczenie dialogu w Kościele? Jakie cechy dobrego dialogu możesz wymienić, które winny być obecne w praktyce życia 

Kościoła – m.in. w parafii, w relacji z poszukującymi i niewierzącymi, z instytucjami świeckimi? 

7. Ekumenizm. W naszej diecezji żyją obok siebie katolicy i ewangelicy, a w czasach emigracji zarobkowej, także liczna grupa 

wyznawców prawosławia. Jakie działania na rzecz jedności chrześcijan mogę wymienić? Jakie inicjatywy są płaszczyzną spotkania 

wszystkich ochrzczonych? Jak zachować troskę o tożsamość religijną przy poszukiwaniu dróg jedności? Na jakie przeszkody 

natrafia ruch ekumeniczny? Jakie możliwości pogłębienia i ożywienia inicjatyw ekumenicznych dostrzegam? 

8. Władza i uczestnictwo. Zarządzenie w Kościele, jak mogę je scharakteryzować? Jaki wpływ na określanie celów 

duszpasterskich i gospodarczych w parafii mają wierni świeccy – szczególnie Parafialna Rada Duszpasterska i Rada Ekonomiczna? 

Na ile ich rekomendacje są respektowane? Czy widzę realną szansę na synodalny (realizowany wspólnie), uporządkowany system 

zarządzania, weryfikowania rekomendacji, podejmowania decyzji, odpowiedzialności i oceny jakości działań? Jakie zalety, a jakie 

trudności widzę w większym zaangażowaniu świeckich w szeroko rozumiane życie Kościoła – od parafii począwszy?  

9. Rozeznawanie i podejmowanie decyzji. Jakimi zasadami kieruję się dokonując ważnych wyborów życiowych? Jak rozwiązuję 

problemy? W oparciu o jaki system wartości dążę do obranych celów? 

10. Formowanie się w synodalności. Jakie nadzieje wiążę z drogą synodalną dla Kościoła? Jak mogę się w nią zaangażować, by 

przyniosła jak najlepsze owoce i jakich środków oczekuję od Kościoła w tym względzie? Jakie działania należy podjąć  

w formowaniu wiernych dla twórczego podążania razem? 
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 Małgorzata Oliwka 

Jubilatom życzymy wielu łask Bożych, opieki Najświętszej Maryi Panny,  

darów Ducha Świętego oraz radości, pomyślności i najlepszego zdrowia! 

         1 - 10 

  Węglorz Ewa    Kiecoń Jadwiga    Pniak Lilla 

  Cibor Wiktor    Librowski Tomasz   Lityński Adam 

  Staniek Leokadia   Kostka Krzysztof   Salomon Józef 

  Wądolny Irena    Husar Barbara    Zawada Krystyna 

  Durczak Rozalia   Sułek Jerzy    Czelebiew Lidia 

  Cholewa Jerzy 

         11 - 19   

  Łakoma Krystyna   Dudek Róża    Waszek Józef   

  Dziech Bronisława   Miczko Iwona    Pietrzyk Kazimiera  

  Kąkol Janina    Czakon Zbigniew   Kosowska Wanda 

  Podyma Julian    Gryc Halina    Brak Irena  

  Bajcewicz Waldemar   Fastnacht Zofia    Kosiński Jerzy   

  Żyszkowski Wiktor   Grużczyńska Bożena   Śliwa Barbara   

  Porwoł Marian    Gajewska Halina   Legierski Franciszek   

  Łużak Wiesława    Kuś Zofia    

         20 - 31 

  Torbus Jerzy    Łukosz Maria    Regulski Sławomir 

  Jędrzejczyk Dariusz   Wołoszynowicz Urszula  Koncewicz Jerzy 

  Koniorczyk Maria   Siąkała Danuta    Goj Stefania 

  Długi Jerzy    Głowinkowski Włodzimierz Szeja Andrzej 

  Kierat Józef    Żyszkowska Barbara   Krzywoń Tadeusz  

  Rapsztyn Józefa    Rożek Feliks    Bąk Sławomir 

  Golisz Jan     Potwora Witold    Labak Maria    

  Budny Roman    Sroka Wanda 
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 Ks. Proboszcz Wiesław Bajger 

 Koniec roku kalendarzowego jest okazją do podsumowania minionego czasu. 

Podsumowania dokonujemy w różnych sferach naszego życia, również w życiu parafialnym 

to podsumowanie ma niezwykle ważny charakter, gdyż ukazuje nam jak wiele w ciągu tego 

roku udało się dokonać.  

 Początek roku związany jest z odwiedzinami duszpasterskimi. W minionym roku 

odwiedziny te przyjęły formę Mszy Świętych kolędowych sprawowanych w intencji naszych 

Parafian z poszczególnych rejonów. W styczniu odbyło się nabożeństwo ekumeniczne  

w Tygodniu Modlitw o Jedność Chrześcijan.    

 Wielki Post to czas pokuty i nawrócenia. Nabożeństwa Gorzkich Żali prowadził i głosił 

kazania ks. Bartłomiej Kijas ze Strumienia. Kolejnym ważnym wydarzeniem były rekolekcje 

parafialne prowadzone przez ks. Adama Fijołka, misjonarza.  

 Uroczystości Komunijne przeżywane były w dwóch grupach 8 maja, zaś 21 maja 

odbyło się bierzmowanie. Maj to czas szczególnie poświęcony Matce Bożej, stąd też 

rozpoczęliśmy 26 Czuwania Fatimskie prowadzone przez ks. Piotra Wróbla z Jeleśni. 31 maja 

tradycyjnie zakończyliśmy nabożeństwa majowe przy kapliczce na ul. Skowronków. 

 Czerwiec to czas modlitwy do Serca Pana Jezusa. W minionym roku odbyła się tradycyjna procesja do 4 ołtarzy 

ulicami naszej Parafii, a w oktawie Bożego Ciała procesje wokół kościoła.  

 W czasie wakacji przeżywaliśmy odpust ku czci Opatrzności Bożej. Kazania głosił ks. Wojciech Ignasiak. 

Tradycyjnie w naszej parafii odbywały się rekolekcje oazowe archidiecezji katowickiej. W sierpniu zorganizowana została 

tygodniowa półkolonia dla dzieci. Końcem sierpnia pożegnaliśmy ks. Krzysztofa Adamskiego, a w jego miejsce 

powitaliśmy ks. Rafała Dendysa. Odprawiona została także Msza Święta dożynkowa. W miesiącach wakacyjnych odbył się 

Festiwal Ekumeniczny. 

 Od września nasza gazetka parafialna jest wydawana jako miesięcznik, uzupełniany cotygodniowymi wkładkami  

z rozważaniami do Ewangelii i aktualnymi ogłoszeniami. W październiku zawierzając nasze sprawy Matce Bożej 

uczestniczyliśmy w nabożeństwach różańcowych. W tym miesiącu ks. bp Roman Pindel udzielił sakramentu bierzmowania 

kolejnej grupie młodzieży. Październik to również Dzień Papieski przeżywany w roku 2021 pod hasłem Nie lękajcie się... 

Tradycyjnie można było nabyć Kremówki Papieskie z Wadowic.  

 Od 8 do 12 listopada odbyły się XX Dni Klemensowe przygotowujące nas do odpustu parafialnego. 14 listopada na 

Mszy Świętej o godz. 9:00, rozpoczęliśmy Drogę Synodalną w naszej parafii. W tym też dniu przeżywaliśmy odpust ku czci 

św. Klemensa, kazania głosił ks. Adam Fijołek. 24 listopada, w naszej Parafii Mszę Świętą w intencji wszystkich Parafian 

odprawił ks. abp Grzegorz Ryś – Metropolita Łódzki. 

 W grudniu przygotowywaliśmy się do Świąt Bożego Narodzenia poprzez udział w roratach, których tematem była 

Droga do Betlejem. Po raz pierwszy wydaliśmy kalendarz parafialny. Każdej niedzieli adwentu braliśmy udział w zapalaniu 

poszczególnych świec na wieńcu adwentowym na rynku Ustronia.  

 W minionym roku odbyły się spotkania on-line ze sztuką sakralną, które prowadzili Państwo Georgowie. Od września 

powróciły także dyżury w stałym konfesjonale.  

 Działalność charytatywna związana była ze zbiórkami na różna cele min. Na budowę domu dla chorych chłopców  

w Skoczowie, zbierano także żywność z której zrobiono paczki dla potrzebujących na święta. Na terenie naszej Parafii cały 

czas działa Fundacja św. Antoniego. 

 Statystyka parafialna za rok 2021: 

• Sakrament chrztu: 24 (chłopcy - 15, dziewczynki - 9) 

• I Komunia Święta: 34 ( 2 Wczesne Komunie Święte) 

• Sakrament bierzmowania: 30 osób 

 

• Sakrament małżeństwa: 6 par 

• Sakrament chorych: 8 razy 

• Pogrzeby: 76 osób (średnia wieku 65 lat) 

• Ilość rozdanych Komunii: 57 050 
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 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

• Msze Święte roratnie  

• Wspomnienie św. Barbary 

•  Miniturniej ministrantów 

•  Spotkanie ze św. Mikołajem 

• Poświęcenie medalików 

• Błogosławieństwo lektorów 

• Boże Narodzenie 

• Poświęcenie wina 

• Błogosławieństwo dzieci 

Najważniejsze wydarzenia grudnia: 

Msze Święte roratnie! 

 Tegoroczne Roraty rozpoczęły się 29 listopada Mszą 

Świętą o 18:00. Drogę do Betlejem rozpoczęliśmy  

w Nazarecie, a prowadził nas anioł Gabriel, czyli GPS – 

Gabriel Prowadzi Skutecznie.  

 W piątek 24 grudnia o godz. 6:45 po raz ostatni 

zgromadziliśmy się w kościele na Roratach. Wczesna 

pora nie zraziła dzieci, które licznie przybyły z lampionami. 

Mszę Świętą koncelebrowali ks. Michał wraz z ks. Rafałem, 

którzy przez cały okres trwania Rorat prowadzili nas  

w wędrówce do Betlejem. Podczas kazania ks. Rafał 

dokonał podsumowania.  

 Przed Błogosławieństwem nastąpiło rozdanie nagród 

dla najbardziej wytrwałych. Najpierw odbyło się losowanie 

z pośród dzieci, które nie opuściły ani jednych rorat,  

a nagrodą była figurka Matki Bożej. Szczęśliwca wylosował 

kleryk Adam, a była nim Zuzia. 

 Wśród najbardziej wytrwałych byli: Lena, Amelia, 

Zuzia, Szymon, Lena, Kinga, Lena, Hania, Grzegorz, Karol, 

Franek, Krystian, Natalia, Ksawery, Krzysztof, Amelia, 

Ignacy, Józef, Jasiu, Jakub, Bianka, Ewa, Zosia, Natalia 

oraz Lilianna. Nikt nie został z pustymi rękami. 

Inne!  

• W pierwszą sobotę miesiąca oraz 21 grudnia kapłani 

odwiedzili starszych i chorych parafian zanosząc im 

Najświętszy Sakrament.  

• W poniedziałek 6 grudnia w ramach Różańcowego 

Jerycha, odbyła się całodzienna modlitwa różańcowa.  

• 19.12 ofiara była przeznaczona na potrzeby naszej parafii. 

• W okresie adwentu pojawił się pierwszy raz kalendarz 

parafialny na rok 2022. Zachęcamy do nabycia! 

Turniej ministrantów! 

  W sobotę 4 grudnia 

ministranci wraz z ks. Rafałem  

i Panem Pawłem spotkali się na 

mini turnieju w piłkarzyki. Miał 

odbyć się jeszcze turniej w tenisa 

stołowego, ale niestety frekwencja z różnych przyczyn (choroba 

itp.) nie była zbyt wysoka. Nie przeszkodziło to nikomu, aby 

dobrze się bawić. Po zakończeniu zabawy nastąpił czas na 

poczęstunek – pizzę. Na koniec ks. Rafał rozdał nagrody, tak że 

nikt nie wyszedł z niczym. Wszyscy zadowoleni i nasyceni 

wrócili do swoich domów. Mamy nadzieję, że okazji do 

integracji będzie jeszcze wiele, tym razem w większym gronie. 

Patronka górników!  

 4 grudnia obchodziliśmy wspomnienie św. Barbary 

Dziewicy i Męczennicy – patronki górników, marynarzy, 

rybaków, żołnierzy, więźniów, kamieniarzy, dobrej śmierci  

i trudnej pracy 

 Z tej okazji o godz. 8:30 została odprawiona Msza 

Święta w intencji górników oraz ich rodzin, z prośbą o Boże 

Błogosławieństwo i opiekę Świętej Patronki. Do Ołtarza wyszli 

ks. Wiesław Bajger – proboszcz oraz ks. Józef Dziurski – 

emeryt wielokrotnie goszczący w naszej parafii. 

Spotkanie ze św. Mikołajem! 

 W poniedziałek 6 grudnia naszą parafię 

odwiedził wyjątkowy gość. Był to sam  

z Św. Mikołaj – Biskup Miry w Licji (obecnie  

w Turcji), znany dobrodziej, który tego dnia jest 

zawsze najbardziej wyczekiwany, szczególnie 

przez dzieci. Na początku wszyscy zaśpiewali 

piosenkę „Mikołaj się zbliża…” i rozległ się 

dzwonek obwieszczający przybycie Świętego Mikołaja.  

 Po powitaniu Święty Mikołaj skierował do dzieci kilka 

słów, zaprosił do zaśpiewania piosenki, aby następnie 

obdarować wszystkich smakołykami. Dzieci  podchodziły, aby 

otrzymać słodki poczęstunek. Wszyscy z uśmiechem na twarzy 

opuszczali kościół, radując się ze spotkania z niezwykłym 

gościem oraz oczekując na kolejne Roraty.  
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Poświęcenie wina! 

 Trwając w Oktawie 

Narodzenia Pańskiego,  

27 grudnia obchodzimy 

Święto św. Jana apostoła  

i ewangelisty, ucznia 

Chrystusa, jednego z dwunastu Apostołów. Św. Jan był 

synem Zebedeusza i Salome oraz bratem Jakuba Większego 

Apostoła. Przypisuje mu się napisanie Ewangelii, 

Apokalipsy św. Jana oraz 3 listów w Nowym Testamencie. 

W tym dniu tradycyjnie święci się wino. Również  

i w naszym kościele podczas każdej Mszy Świętej wierni 

mogli przynieść wino, które następnie zostało poświęcone, 

aby zachować ludzi od pragnienia, zachować zdrowie  

i chronić przed zatruciami. 

 Barbara i Edward Langhammerowie, Paweł Matuszka 

Uroczystość Bożego Narodzenia! 

 25 grudnia przeżywaliśmy Uroczystość Narodzenia 

Pańskiego, do której przygotowywaliśmy się przez ostatnie 

cztery tygodnie Adwentu.  O północy w naszym kościele 

została odprawiona Uroczysta Msza Święta – Pasterka. 

Zanim jednak do Ołtarza wyszli nasi kapłani: ks. Proboszcz 

Wiesław Bajger oraz księża wikarzy ks. Michał Wójcik oraz 

ks. Rafał Dendys, rozległ się gong, w który dwanaście razy 

uderzył lektor Piotr oznajmiając Narodzenie Jezusa 

Chrystusa – Naszego Zbawiciela. Gdy wybił ostatni gong 

oświetlona została stajenka oraz rozświetliły się wszystkie 

światła w kościele. Uroczysta asysta najpierw udała się do 

stajenki, gdzie ks. Proboszcz odsłonił nowonarodzonego 

Jezusa oraz nastąpiło okadzenie. Rozpoczęła się Uroczysta 

Eucharystia sprawowana w intencji wszystkich Parafian, 

Sióstr Boromeuszek, które tradycyjnie odnowiły swoje 

przyrzeczenia oraz w intencji kapłanów pracujących  

w naszej parafii. Kazanie wygłosił ks. Rafał.  

Poświęcenie medalików! 

 8 grudnia przeżywaliśmy Uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Podczas każdej Mszy 

Świętej, odbyło się poświęcenie Medalików NMP. 

Zakończyliśmy również Rok Św. Józefa, dlatego też 

dokonaliśmy zawierzenia Narodu Polskiego oraz Kościoła 

Świętemu Józefowi. 

 Na Mszy Świętej 

o godzinie 18:00 

zgromadziły się dzieci 

które przygotowują się 

do przyjęcia I Komunii 

Świętej, aby poświęcić 

przyniesione Medaliki. 

Na zakończenie Rorat odbyło się tradycyjne losowanie nagród. 

Błogosławieństwo lektorów! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 11 grudnia w czasie Mszy św. o 18.00, w naszym 

kościele parafialnym miało miejsce błogosławieństwo 

nowych lektorów z dekanatu Wiślańskiego. Przygotowywali 

się oni do tej posługi uczestnicząc w trwającym trzy tygodnie 

kursie lektorskim prowadzonym przez ks. Rafała Dendysa.  

W trakcie prowadzonych zajęć kandydaci utrwalili swoją 

wiedzę na temat Pisma Świętego i poznali jego rolę w liturgii 

kościoła, zapoznali się z obowiązkami i przywilejami lektora. 

Błogosławieństwo przyjęło ostatecznie 6 lektorów: 3 osoby  

z parafii w Lipowcu, 2 osoby z naszej parafii i jedna z parafii 

w Nierodzimiu. Błogosławieństwa udzielił ks. Marian Kulik, 

proboszcz z parafii Podwyższenia Krzyża Świętego  

w Ustroniu Lipowcu.  

Błogosławieństwo śś. Młodzianków! 

 We wtorek 28 grudnia obchodzimy Święto Świętych Młodzianków Męczenników, dzieci betlejemskich pomordowanych 

na rozkaz Heroda. Choć jeszcze nieświadome, oddały życie za Chrystusa. Kult Młodzianków rozpoczął się już w II wieku. 

 Na godz. 18:00 do kościoła zostały zaproszone dzieci, które podczas Mszy Świętej otrzymały specjalne 

błogosławieństwo, które udzielił im ks. Rafał. 
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 Grupa parafialna - KALEB 

1. Miejscowość w której zmarła bł. Bolesława 
2. Do jakiego gimnazjum uczęszczała bł.    
       Bolesława? 
3. W jakiej miejscowości urodził się Pan Jezus? 
4. Jaki zakład otwarła bł. Bolesława w Łowiczu? 
5. Skąd przybyli mędrcy, aby oddać pokłon  
      dzieciątku Jezus? 
6. Miejsce urodzenia bł. Bolesłąwy Lament 
7. Czym s. Bolesława zajmowała się w zakonie? 
8. Miasto, do którego bł. Bolesława przeniosła się  
       z rodziną po śmierci ojca 
9. Papież - polak, który beatyfikował s. Bolesławę 
10. Kraj, w którym siostra Bolesława założyła  
       internat dla dziewcząt 
11. Uznanie kogoś przez Kościół za osobę  
       błogosławioną  
12. Inaczej królowie 
13. Jak miał na imię jeden z trzech króli, którzy  
       przybyli, aby pokłonić się Jezusowi? 
14.  … Koźmiński, kierownik duchowy s. Bolesławy  
       w Warszawie 
15. Miasto, w którym dorastał i wychowywał się  
      Jezus? 

      1.           

     2.            

   3              

 4.                

     5.            

      6.           

 7.                

8.                 

     9.         II   

       -          

   10.              

    11.             

      12.           

  13.               

    14.             

15.                 

HASŁO: …..……………………………………………………….. 

UWAGA! 

1. Zrób piękne serduszko. 

2. Zapisz na nim odpowiedzi  

z krzyżówki, rysunku i rebusu  

3. Przynieś do kościoła na  

Msze Świętą 

o godzinie 10:30 w niedzielę 

30 stycznia!!!  

HASŁO: …..…………………………………………… 

Pokoloruj i odpowiedz  

na pytanie:  

Jakie dary złożyli trzej 

królowie?  

………...……..………..…… 
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 Tomasz Kamiński 

SCHOLA DZIECIĘCA  

 Schola Dziecięca istnieje od 1993 roku. Opiekunem muzycznym i gitarzystą jest od początku Tomasz Kamiński. 

Przewodnictwo duchowe i pomoc w mobilizowaniu wokalistek pełni każdorazowo siostra katechetka - obecnie s. Marcja. 

Bardzo dobrze układa się współpraca z naszymi organistami: panią Jolą i panem Arkiem, którzy wyszukują i wyświetlają 

teksty śpiewanych utworów tak, aby wszyscy uczestnicy mszy św. mogli się włączyć w śpiew.  

 Schola uczestniczyła wielokrotnie w różnych wydarzeniach w życiu parafii - jasełkach, wieczorach kolęd, I Komunii 

czy ostatnio w nagraniu piosenki adwentowej w 2020 roku. W uroczystość Chrystusa, Króla Wszechświata 21.11.21 

nastąpiło poświęcenie pelerynek jako symbolu przynależności do scholii. Próby odbywają się w niedziele o 9:30, na godzinę 

przed mszą św. dziecięcą. Do zespołu mogą dołączyć także chłopcy. Kto śpiewa - dwa razy się modli! (św. Augustyn)  

 

ŚWIADECTWO 

 Śpiewam w scholi parafialnej od 5 roku życia. Od początku mi się to podobało. Pomimo że nie znałam niektórych 

słów, ponieważ nie umiałam czytać, to śpiewałam ze słuchu, przez co je przekręcałam, lecz śpiewałam, tak jak potrafiłam. 

Schola daje mi wielką radość i jest dla mnie przyjemnością. Zawsze, gdy idę na próbę przed Mszą Świętą, cieszę się, że 

znów spotkam się z koleżankami i razem będziemy śpiewać na chwałę Panu Bogu.  

Zofia Puzoń 

 Ks. Rafał Dendys 

Okres Bożego Narodzenia to bardzo intensywny czas w roku liturgicznym, ale też i bardzo krótki, trwa zaledwie 

kilkanaście dni i kończy się Niedzielą Chrztu Pańskiego, przypadającą już 10 stycznia. Oczywiście w Polskiej tradycji 

kolędy śpiewa się jeszcze do 2 lutego, kiedy to przypada święto Ofiarowania Pańskiego, ale w roku liturgicznym to już 

zupełnie inny czas.  

Wraz z Niedzielą Chrztu Pańskiego rozpoczynamy bowiem okres zwykły rozważając publiczną działalność Pana 

Jezusa. Zgodnie z Żydowską tradycją każdy nauczyciel mógł rozpocząć  publiczne nauczanie dopiero w wieku 30 lat, tak też 

czyni Pan Jezus. Zjawia się niespodziewanie nad rzeką Jordan, gdzie jego kuzyn Jan udziela chrztu nawrócenia i sam 

wstępuje w wody Jordanu domagając się podobnego rytuału jaki przechodzili wszyscy grzesznicy. Pisze o tym obszernie  

w swojej Ewangelii Św. Mateusz (Mt 3,13-17).  Kościół upamiętnia to wydarzenie z kilku powodów. Po pierwsze jest to 

oczątek działalności Jezusa, od tego momentu będzie nauczał i uzdrawiał gromadząc wokół siebie nieprzebrane tłumy.  

 Po drugie w czasie chrztu w Jordanie mamy po raz pierwszy ukazaną sytuację, w której objawia się cała Trójca 

Święta, Bóg Ojciec przemawia, Syn Boży w postaci ludzkiej przyjmuje chrzest a Duch Święty 

zjawia się pod postacią gołębicy. Jest to moment o fundamentalnym znaczeniu dla przyszłej 

wspólnoty Kościoła tutaj bowiem chrzest Janowy – który był symbolicznym aktem 

nawrócenia i  obmycia z grzechów, ale nie miał żadnego skutku duchowego (nie odpuszczał 

grzechów) – staje się Chrztem Chrystusowym który dokonuje się przez Ducha Świętego i nie 

tylko ma moc oczyszczenia z grzechu pierworodnego, ale również odpuszcza wszystkie inne 

grzechy. Widzimy więc z jak doniosłym wydarzeniem mamy do czynienia.  

 Dzisiaj właśnie upamiętniamy to wydarzenie rozpoczynając okres zwykły w roku 

liturgicznym i wspominając swój własny chrzest odnawiamy przyrzeczenia złożone na nim  

w naszym imieniu przez rodziców i później wielokrotnie powtarzane. Uczyńmy to świadomie, 

dziękując Bogu za dar sakramentu Chrztu Świętego dzięki któremu mogliśmy się stać dziećmi 

Bożymi. 
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 03 I - 09 I 

PONIEDZIAŁEK 

03.01.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Chwastek od pracowników sklepu Lewiatan w Bestwince    

  8:30 - za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 - w intencji wynagradzającej za grzechy przeciw Eucharystii od Parafian 

WTOREK 

04.01.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Zdzisława Bocheńskiego od brata Jerzego z rodziną 

  8:30 - za + Barbarę Wajńkojnik od Barbary i Ani 

18:00 - w intencji Mikołaja z okazji 18 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

ŚRODA 

05.01.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - w intencji Czesławy Satława dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo,  

             zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  8:30 - za ++ rodziców Bronisławę i Franciszka Steców oraz brata Stanisława 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

06.01.2022  

Uroczystość  

Objawienia  

Pańskiego 

Błogosławieństwo 

kredy i kadzidła 

  7:30 - w intencji wszystkich Parafian 

  9:00 - za + Alfreda Bojarowskiego 

10:30 - w intencji mamy Wandy z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - za + Janinę Jagosz w 30 rocznicę śmierci 

17:30 - Nieszpory kolędowe  

18:00 - w intencji nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych  

PIĄTEK 

07.01.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od chrześniaka Krzysztofa z rodziną 

  8:30 - w intencji męża Mariana z okazji 70 urodzin oraz całej rodziny dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa  

18:00 - w intencji dzieci po Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej, za ich rodziców i chrzestnych   

SOBOTA 

08.01.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Elżbietę i Henryka Steców od syna Karola z rodziną 

  8:30 - za + Grzegorza Nogawczyka zamiast kwiatów od Urszuli Krysta 

18:00 - za + ojca Kazimierza w 35 rocznicę śmierci, matkę Marię, braci Zbigniewa i Macieja 

NIEDZIELA 

09.01.2022  

Święto  

Chrztu Pańskiego 
 

 

Błogosławieństwo 

wody 

  7:30 - w intencji Adama z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

  9:00 - za + Józefa Karnasa w 23 rocznicę śmierci 

10:30 - w intencji Michała z okazji 30 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji Zofii i Władysława z okazji 40 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory kolędowe 

18:00 - za + Stefana Odehnala od sąsiadów z ul. Miedzianej, Srebrnej i Złotej  

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym; o 18:00 - z formularza o Eucharystii 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszym Sercu Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Niepokalanym Sercu Najświętszej Maryi Panny  

Spowiedź święta: w czwartek, piątek pół godziny przed każdą Mszą Świętą. 

W piątek (7 I) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie dla osób przygotowujących się do bierzmowania. 
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 10 I - 16 I 

PONIEDZIAŁEK 

10.01.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Teresę Chwastek od bratowej Marii Kukuczki z rodziną    

  8:30 - za + Elżbietę Kupczak od sąsiadów z os. Cieszyńskiego, blok nr 3  

18:00 - za ++ Janusza, Rozalię i Feliksa Strachów  

19:00 - Msza Święta kolędowa w intencji mieszkańców naszej Parafii 

WTOREK 

11.01.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Rite Hulanik oraz ++ rodziców z obu stron 

  8:30 - w intencji Ojczyzny, Ojca Świętego, Redaktorów i Słuchaczy Radia Maryja 

18:00 - za + Helenę Bobkiewicz od Anny i Grzegorza z rodziną 

19:00 - Msza Święta kolędowa w intencji mieszkańców naszej Parafii 

ŚRODA 

12.01.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Stefana Odehnala od rodziny Filipiaków 

  8:30 - za + Zbigniewa Gwiazdę w 1 rocznicę śmierci  

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

13.01.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Janusza Księżyka od rodziny Bojnar 

  8:30 - za + Lucynę Horbowską od koleżanki Stefani Gaj  

18:00 - za + Władysława Smagacza w 1 rocznicę śmierci 

19:00 - Msza Święta kolędowa w intencji mieszkańców naszej Parafii 

PIĄTEK 

14.01.2022 

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od Marii z Istebnej z rodziną 

  8:30 - za + Halinę Stonawską 

18:00 - za + Miłosława Krężeloka i jego mamę Krystynę  

SOBOTA 

15.01.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za ++ Wawrzyńca, Mariannę Słapków oraz ++ z rodziny Stańczak, Biernat, Nowak i za 

            dusze w czyśćcu cierpiące 

  8:30 - za + Stefana Odehnala od sąsiadów z ul. Miedzianej, Złotej i Srebrnej 

18:00 - za + Magdalenę Księżyk od rodziny Bojar 

NIEDZIELA 

16.01.2022  

2 Niedziela Zwykła  

  7:30 - za + Marię Siedloczek na pamiątkę urodzin i jej + męża Józefa 

  9:00 - w intencji Marka i Mirosławy z okazji 40 rocznicy ślubu dziękując za otrzymane łaski  

             z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - 1) za + Jerzego Steca w 2 rocznicę śmierci i ++ rodziców Martę i Pawła 

             2) w intencji Właścicieli i Pracowników firmy „Mokate” 

12:00 - w intencji Stanisława w 20 rocznicę trzeźwości dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o dalsze wytrwanie, Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - w intencji Zofii i całej rodziny Matuszyńskich i Nawrockich dziękując Bogu i MBNP  

             za wszelkie łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie 7:00 i 8:30 – Msza Święta wotywna z formularza o Świętym Józefie; o 18:00 – z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Najświętszej Krwi Pana Jezusa  

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

Msze Święte kolędowe w intencji mieszkańców naszej Parafii odbędą się 10, 11 i 13.01 o godzinie 19:00. 
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 17 I - 23 I 

PONIEDZIAŁEK 

17.01.2022 

Wspomnienie  

św. Antoniego 

  7:00 - w intencji Artura z okazji 40 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej    

  8:30 - za ++ Monikę i Franciszka Jaworskich 

18:00 - za ++ Ludwika Kowalę w rocznicę śmierci i jego żonę Zuzannę   

WTOREK 

18.01.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za ++ rodziców Michała i Zofię Remingerów i brata Władysława   

  8:30 - za + Józefa Bury od żony  

18:00 - za + Dariusza Mrzygłóda od mamy i braci 

ŚRODA 

19.01.2022  

Wspomnienie 

św. Józefa Sebastiana 

Pelczara 

  7:00 - za + Lucynę Horbowską od koleżanek Jadwigi, Stanisławy i Marii 

  8:30 - za + Stefana Odehnala od Urszuli i Zbyszka z rodziną 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

20.01.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Barbarę Mierzejewską od kuzyna Bogdana Szewczyka z rodziną 

  8:30 - za + Pawła Bujoka i Urszulę Bujok 

18:00 - za + Dariusza Mrzygłóda od mamy i braci 

PIĄTEK 

21.01.2022 

Wspomnienie 

św. Agnieszki 

  7:00 - za + Teresę Chwastek od bratanka Andrzeja z rodziną 

  8:30 - za + Wojciecha Suchorę w rocznicę śmierci 

17:30 - Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego 

18:00 - za ++ Rudolfa Gaszczyka, rodziców z obu stron i ++ z rodziny 

SOBOTA 

22.01.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od rodziny Wnętrzak 

  8:30 - za ++ Stefana Wisełkę oraz ++ z rodziny Wisełka 

18:00 - za + Stefana Odehnala od Kazimiery, Anny i Witolda z rodziną 

NIEDZIELA 

23.01.2022  

3 Niedziela Zwykła  

  7:30 - za + Janusza Księżyka od rodziny Pietrzykowskich  

  9:00 - w intencji Franciszka Legierskiego z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane   

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

10:30 - w intencji Marii z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej od męża i rodziny 

12:00 - chrzty i roczki: Krężelok Tobiasz 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za + Stefana Odehnala od siostry Jadwigi i brata Eugeniusza 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

We wtorek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Świętych Aniołach 

W środę o godzinie o 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Eucharystii 

W piątek o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Miłosierdziu Bożym   

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W piątek (21 I) Msza Święta o godzinie 18:00, po Mszy Adoracja Najświętszego sakramentu  

dla osób przygotowujących się do bierzmowania. 

We wtorek (18 I) Msza Święta o godzinie 18:00 i spotkanie rodziców dzieci przygotowujących się  

do Pierwszej i Wczesnej Komunii Świętej.  
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 24 I - 30 I 

PONIEDZIAŁEK 

24.01.2022 

Wspomnienie 

św. Franciszka  

Salezego 

  7:00 - za + Emila, Jana i Franciszkę Oliwków   

  8:30 - za + męża Edwarda Cieślara i ++ rodziców z obu stron 

18:00 - za ++ Marię i Stanisława Moskałów  

WTOREK 

25.01.2022  

Święto  

Nawrócenia św. Pawła 

  7:00 - w intencji Ojczyzny, Pana Prezydenta i Pana Premiera z Rządem 

  8:30 - za + Andrzeja Cudzy w 2 rocznicę śmierci oraz ++ Danutę, Halinę i Jana Cudzy 

18:00 - za ++ Władysławę Synowiec, męża Jana, Elżbietę i Jana Augustynów, rodziców  

             i krewnych z obu stron 

ŚRODA 

26.01.2022  

Wspomnienie 

śś. Tymoteusza  

i Tytusa 

  7:00 - za + Stefana Odehnala od sąsiadów z ul. Miedzianej, Złotej i Srebrnej 

  8:30 - za + Czesława Dymarkowskiego w 3 rocznicę śmierci oraz + żonę Stefanię i + syna Marka 

17:30 - Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy   

18:00 - w intencji czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK 

27.01.2022  

Dzień powszedni 

  7:00 - za + Józefa Burego od syna Tomasza z rodziną 

  8:30 - w intencji Jacka z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą o Boże  

             błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za ++ Janinę Satławę i Ludwikę Kocoń 

PIĄTEK 

28.01.2022 

Wspomnienie 

św. Tomasza z Akwinu 

  7:00 - za + Wincentego Puzyrewskiego od szwagierki Celiny z córką Teresą 

  8:30 - za + Józefa Martynka na pamiątkę 84 urodzin 

18:00 - za + Magdalenę Księżyk od rodziny Pietrzykowskich 

SOBOTA 

29.01.2022  

Dzień powszedni  

  7:00 - za + Stanisława Gazurka od sąsiadów rodziny Niemczyk 

  8:30 - w intencji mamy Józefy z okazji 70 rocznicy urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

18:00 - za + Józefa Bukowczana w 2 rocznicę śmierci oraz ++ rodziców i teściów 

NIEDZIELA 

30.01.2022  

4 Niedziela Zwykła  

  7:30 - za + Jana Sałkiewicza w 15 rocznicę śmierci 

  9:00 - za + brata Jana w 3 rocznicę śmierci i ++ z rodziny 

10:30 - w intencji Jakuba, Jana i Józefa z okazji urodzin dziękując za otrzymane łaski z prośbą  

             o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

12:00 - w intencji ks. Proboszcza z okazji 35 rocznicy święceń kapłańskich dziękując za otrzymane  

             łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej 

17:30 - Nieszpory  

18:00 - za ++ żony Edytę i Henrykę, syna Henryka Szotków, brata Józefa oraz rodziców  

             z trzech stron 

W poniedziałek o godzinie 7:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Duchu Świętym 

W środę o godzinie 18:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  

W czwartek o godzinie 18:00 - Msza Święta wotywna z formularza o Jezusie Chrystusie Najwyższym i Wiecznym Kapłanie 

W sobotę o godzinie 7:00 – Msza Święta wotywna z formularza o Matce Bożej  
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 Magdalena Kłoda 

 Jednym z najbardziej spektakularnych cudów Jezusa 

było niewątpliwie nakarmienie tłumów. Opis pierwszego 

rozmnożenia chleba znajdziemy w rozdziale szóstym,  

a drugiego – w ósmym ewangelii Markowej. 

 Jednak zanim dojdziemy do tych wydarzeń, pochylimy 

się jeszcze nad jednym - rozesłanie Dwunastu (Mk 6, 7-13). 

Jezus udziela apostołom władzy nad duchami nieczystymi  

i rozsyła ich po dwóch. Greckie słowo „apostolos” znaczy 

dosłownie „wysłannik”. Ci idą do ludzi wzywając ich do 

nawrócenia, uwalniając od złych duchów i uzdrawiając, 

natomiast byli w tym czasie zdani w zupełności na gościnność 

swoich słuchaczy: „(...) przykazał im, żeby nic ze sobą nie 

brali na drogę, prócz laski: ani chleba, ani torby, ani 

pieniędzy w trzosie” (Mk 6, 8). Według starotestamentalnej  

i rabinackiej tradycji „posłany przez 

człowieka sam jest tym człowiekiem” - 

widzimy więc, jak odpowiedzialna rola 

przypada apostołom, a jednocześnie 

każdemu, kto jest dzisiaj posyłany przez 

Jezusa do ludzi: być jak Jezus dla innych. 

Z drugiej strony – można przyjmować 

Jezusa przyjmując drugiego człowieka. 

Ciśnie się na usta tutaj stare, polskie 

przysłowie: „Gość w dom, Bóg w dom”. 

 Można przypuścić, że to 

doświadczenie zależności i ugoszczenia było dla apostołów 

przydatne podczas cudu rozmnożenia chleba – to oni 

zauważyli, że „miejsce to jest pustkowiem, a pora już późna”, 

i że słuchacze muszą być głodni. Nie spodziewają się jednak, 

że to oni mogliby nakarmić tak wielki tłum: „Mamy pójść i za 

dwieście denarów kupić chleba, żeby dać im jeść?” (Mk 6, 

37). Dwieście denarów stanowiło wówczas wynagrodzenie za 

siedem miesięcy ciężkiej pracy. Co więcej, zazwyczaj 

wędrowni nauczyciele wyznaczali zadanie troszczenia się  

o posiłek właśnie swoim uczniom. Tak też robi Jezus: „Wy 

dajcie im jeść”, ale to On sprawia, że zaledwie kilka chlebów  

i rybek wystarcza dla kilku, a może i kilkunastu tysięcy osób. 

Miejsce pustki, kojarzone z zagrożeniem, staje się znowu 

miejscem nadzwyczajnego działania Boga. Może i my czasem 

znajdujemy się w sytuacji, gdzie wydaje się, że naszymi 

siłami, zasobami nie jesteśmy w stanie odpowiedzieć na 

potrzebę drugiego człowieka – jednak z Jezusem to jest 

możliwe. 

 Co ciekawe, gdy innym razem sytuacja się powtarza, 

apostołowie również nie widzą rozwiązania: „Jakże tu na 

pustkowiu będzie mógł ktoś nakarmić ich chlebem?”. Tak 

samo, gdy zapomnieli zabrać ze sobą jedzenie, gdy 

przeprawiali się przez jezioro (Mk 8,13-21): wciąż nie są 

wolni od tego zmartwienia, pomimo że sami dwukrotnie 

nakarmili tłumy. Takie zachowanie może nas trochę dziwić, 

ale czy nie robimy tak samo? Łatwo jest zapomnieć  

o momentach, w których doświadczyliśmy Bożej opieki, gdy 

wysłuchane były nasze prośby, czy gdy ktoś odpowiedział na 

naszą potrzebę. Swoją drogą – to, że uczniowie również mieli 

tego typu „problemy z pamięcią”, jest poniekąd pocieszające, 

biorąc pod uwagę, że ostatecznie zostali świętymi, że Bóg 

powierzył właśnie im swoją misję i na 

nich zbudował Kościół. Wiele razy 

wystawiali na próbę Jego cierpliwość,  

a jednak z nich nie zrezygnował, nie 

zaczął szukać lepszych kandydatów. 

Krótko po tych wydarzeniach Jezus pyta 

uczniów, za kogo Go uważają, a Piotr 

dostrzega w Nim Mesjasza; po czym po 

zapowiedzi męki Jezusa stanowczo 

sprzeciwia się Jego słowom, na co Jezus 

ostro reaguje: „Zejdź Mi z oczu, szatanie, 

bo nie myślisz po Bożemu, tylko po ludzku” (Mk 8, 33). 

Widzimy liczne błędy uczniów, ale te błędy ich nie 

przekreślały w oczach Jezusa, znającego ludzką naturę. On 

dostrzega potrzeby człowieka i odpowiada na nie; widzi także 

jego słabości i nie rezygnuje z kształtowania i prowadzenia 

go. 

 Drogi Czytelniku, zachęcam, abyś w tym miesiącu 

pochylił się nad szóstym, siódmym i ósmym rozdziałem 

ewangelii Marka i spróbował odpowiedzieć sobie na 

następujące pytania: 

• Jaki głód noszę w sobie? 

• Jakie są moje obecne zmartwienia i jak Bóg reagował na 

podobne sytuacje w moim życiu w przeszłości?  

• Czy jestem wrażliwy na potrzeby osób z mojego 

otoczenia? 

Wy dajcie  

mi jeść 
Mk 6, 37 
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